
 

 

TEHNISKO NOTEIKUMU PAZIŅOŠANA 
PAKALPOJUMU JOMĀ 

 
NORĀDĪJUMI 

Ekonomikas ministrija 
12.07.2023. 

 
 

• Virzot valsts līmeņa tehniskos noteikumus TAP portālā, jāizvērtē tiesību akta projekta atbilstība 
Brīvas pakalpojumu sniegšanas likuma 14. panta otrai daļai, vai īslaicīgu pakalpojumu regulējuma 
izstrādes gadījumā Brīvas pakalpojumu sniegšanas likuma 15. panta piektajai daļai. 

• Attiecībā uz pašvaldību izdotajiem saistošajiem noteikumiem, ir jāizvērtē projekta Brīvas 
pakalpojumu sniegšanas likuma 15. panta piektajai daļai, vai īslaicīgu pakalpojumu regulējuma  
izstrādes gadījumā Brīvas pakalpojumu sniegšanas likuma 14. panta otrajai prim daļai. 

• Ietekmes novērtējuma ziņojuma (anotācijas) 5. sadaļas 5.4. 1. tabulā (“Tiesību akta projekta 
atbilstība ES tiesību aktiem”) iekļaujama informācija par pienākumu sniegt paziņojumu ES 
institūcijām un ES dalībvalstīm, kas tos var komentēt. 

Piemērs: 
 

5.4. 1. tabula. Tiesību akta projekta atbilstība ES tiesību aktiem 

Saistības sniegt paziņojumu ES 
institūcijām un ES dalībvalstīm 
atbilstoši normatīvajiem aktiem, 
kas regulē informācijas sniegšanu 
par tehnisko noteikumu, valsts 
atbalsta piešķiršanas un finanšu 
noteikumu (attiecībā uz monetāro 
politiku) projektiem 

Tiesību akta projekts pēc saskaņošanas tiks paziņots Eiropas 
Komisijai un Eiropas Savienības dalībvalstīm komentāru 
sniegšanai saskaņā ar Pakalpojumu direktīvas 15. panta 
7. punktu [vai 39. panta 5. punktu] un Brīvas pakalpojumu 
sniegšanas likuma 15. panta septīto daļu. 

Cita informācija Nav. 

 

• Tehnisko noteikumu projektu paziņo iestāde, kura to ir izstrādājusi. 

• Tehnisko noteikumu projektu iesniedz redakcijā, kas sagatavota iesniegšanai Ministru kabinetā, bet 
pašvaldību saistošos noteikumus paziņo redakcijā pēc visu atzinumu saņemšanas. 

• Paziņošana neaptur noteikumu spēkā stāšanos. 

• Ja tehniskais noteikumu projekts pakalpojumu jomā vienlaikus ir arī tehnisko noteikumu projekts preču 
jomā un tas ir paziņots TRIS sistēmā, tad IMI sistēmā tas nav jāpaziņo. 

https://likumi.lv/ta/id/208269#p14
https://likumi.lv/ta/id/208269#p14
https://likumi.lv/ta/id/208269#p15
https://likumi.lv/ta/id/208269#p15
https://likumi.lv/ta/id/208269#p15
https://likumi.lv/ta/id/208269#p14

